令和３年度「しらなみ会」役員会 【議事録】

１ 日 時 ： 令和３年５月１５日（土） １３：３０～１４：３０

２ 場 所 ： 鹿児島大学工学部 海土棟 ２階会議室

３ 出席者

萩会長(S52卒),羽田副会長(S59卒),濱田監事(S61卒),庶務幹事(木佐貫(H2卒),審良(H11卒)），

会計幹事(浜園(H13卒),長山(H16卒)),編集幹事(山中(H2卒)),松永(S52卒),宮本(H7卒),酒匂(H13修)

４ 議 事

※議事については，総会を開催し承認いただくべきことであるが，新型コロナウィルス

感染症の拡大防止の観点から，特例として，「総会」に代えて「役員会」において，

議事について審議及び採決を行った。

議題１：事業報告について

①第19回しらなみ会総会について ・・・ 別紙のとおり

②研究活動助成事業について

・コロナの影響で学会に参加することができず，支出が減っている。

・コロナの影響を受けないような学生支援ができないか。学科内で検討したい。

⇒ 予算(10万円)の範囲で活用方法は学科に一任する。

これまでは旅費等に活用していたが，投稿料等の活用にも支援拡大

議題２：令和元年度，２年度決算について

・濱田監事から監査報告があり「承認」された。

議題３：令和３年度事業計画・予算について

・別添資料のとおり「承認」された。

［補足］

・本来であれば，令和３年度，令和４年度の事業計画・予算について，審議する

ところであるが，コロナ禍を考慮し，令和３年度(１年間)の事業計画・予算と

する。

・来年４月に総会を開催する方向で，準備を進める。

議題４：しらなみ会会則の改正について

・大学の改組に伴い，「海洋土木工学科」が「先進工学科海洋土木プログラム」に

名称が変更されたことから，会則の所用の改正を行う。ことで「承認」された。

議題5：役員の改選について

・全役員を再任とすることで「承認」された。